
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Suspensão de Licitação

Licitação: Concorrência Pública nº 05/2018-Processo nº 3.101/2018.

Órgão: Secretaria Municipal de Governo

O Município de Corumbá- MS torna pública a suspensão da sessão pública da Concorrência Pública nº 05/2018-Processo
nº 3.101/2018, marcada para o dia 28/06/2018, tendo em vista a necessidade de revisão dos termos do edital. 
Oportunamente será designada nova data para realização do certame.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade e propaganda.

Corumbá/MS, 25 de Junho de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços

Extrato do SextoTermo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 019/2014 - Processo nº 47.960/2014.

Parte: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa Viação Cidade Corumbá.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica alterado o valor unitário do vale transporte contido no item 1.1 do Contrato Administrativo
n° 019/2014 para que passe a constar o valor de R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos), de acordo com o Decreto
Municipal de n° 1.969 de 07/05/2018 que concedeu reajuste da tarifa praticada, conforme justificativa e documentação
apresentada aos autos do processo de inexigibilidade de n° 47.960, ratificadas pelo ordenador de despesa, as quais se
considerarão parte integrante deste instrumento. As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente
contratadas.

Data da Assinatura: 22/06/2018.

Assinam: Alberto Saburo Kanayama-Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e Viação Cidade Corumbá Ltda.

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços Financeiros n° 005/2013 -
Processo nº 16.766/2013.

Parte: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e o Banco do Brasil S/A.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica acrescido ao valor contratual dos serviços prestados, cláusula décima do contrato, o
quantum de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), conforme justificativas e planilhas apresentadas por meio do
Processo Administrativo n° 26.283/2018, os quais se considerará parte integrante deste instrumento. Sendo assim, o valor
global estimado dos serviços prestados passa a ser de R$ 1.280.250,00 (um milhão duzentos e oitenta mil duzentos e
cinquenta reais). As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 19/06/2018.

Assinam: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Governo,
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal
de Educação, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável e o Banco do Brasil S/A.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão:SecretariaMunicipal  de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 070/2018 - Processo nº 7.444/2018.



Objeto:Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo/limpeza para atender as necessidades da
Secretaria Especial de Segurança Pública e Defesa Social, Guarda Municipal, Agência Municipal de Municipal Proteção e
Defesa Civil e a Agência de Proteção e Defesa do Consumidor, unidades Gestoras da Secretaria Municipal de
Governo/Governadoria.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 09de julhode 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 25de junhode 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida -Superintendente de Suprimentos e Serviços.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS,no uso de suas atribuições legais,
resolve: como fundamento no inciso VI, do art.43,dalei 8.666/93 e suas posterioresalterações, conforme o que consta do
processo nº.223119/2017, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade convite nº. 02/2018,cujo
objeto é contratação de empresa de engenharia para recuperação de totens metálicos, confecção, instalação de placas de
sinalização e implantação de sinalização semafórica, com fornecimento de material e mão de obra em diversas ruas do
município de Corumbá/MS. Em favor de BLUE SKY SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA, pela proposta mais vantajosa para
administração publica municipal no valor de R$ 144.975,88(cento e quarenta e quatro mil novecentos e setenta e cinco
reais e oitenta e oito centavos).

Data da Assinatura: 21/06/2018.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa Blue Sky
Sinalização Viária Ltda.

Aviso de Prorrogação de Licitação.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a prorrogação de licitação abaixo relacionada, com os licitantes no termo da Lei 8.666 e alterações.

Tomada de Preço nº 004/2018 - Processo nº 22718/2018.

Órgão: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MURO
NA DIVISA DA CRECHE E PRÉ-ESCOLA, SITUADA NA RUA JOSÉ B. MACIEL, NO BAIRRO GUATÓS NO MUNICIPIO
DE CORUMBÁ-MS.

Data do Prosseguimento da Abertura e Hora: ás 09h00min do dia 10 de Julho de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros,
01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 25 de junho de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Decreto “P” nº 1.933 de 08/02/2018

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c67aef0e

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:54:57-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




